庐普办〔2016〕5号

关于开展庐阳区2016年

“5·18”法制教育宣传周活动的通知
各乡镇、街道，工业区，区直各部门、各单位：
为深入贯彻落实党的十八大和十八届四中、五中全会精神，不断深化法治宣传教育，创新法治宣传教育工作形式，增强全民法治观念，为打造引领时尚的国际化首善之区营造浓厚的法治环境，经研究决定在全区开展“5·18”法制教育宣传周活动，现将有关事宜通知如下：
一、活动主题

2016年“5·18”法制教育宣传周活动的主题是：弘扬法治精神、培育法治信仰。
二、时间安排

2016年5月16日至22日，开展为期一周的法治教育宣传活动，各单位、各部门可以根据实际情况提前或向后延伸。

三、活动内容

各部门、各单位要高度重视，积极动员，在宣传周期间要广泛开展“法律进机关、进乡村、进社区、进学校、进企业、进单位”活动，确保活动形式多样、内容丰富、务求实效。

1、5月18日当天，各单位各部门集中参加全区大型街头法治宣传活动。活动现场将开展法律咨询，法治文艺演出等活动。请各单位各部门于5月6日前将本单位参加人员姓名、联系方式报送至邮箱731032738@qq.com（具体活动安排见附件）。
2、各乡镇、街道和有条件的单位要在办公地点、公共场所如公园广场、大型商场和人口密集地带悬挂法治宣传标语；公共活动场所管理单位，应及时更新公示牌、宣传册、法治橱窗、电子显示屏等法治宣传内容，不定时向公众进行法治宣传，增强宣传频率，丰富宣传内容。
3、各乡镇、街道、村（居）要加强社区居民、农民工、流动人口、新市民的法治宣传教育，组织一次法治讲座，举办一次农民工、流动人口、新市民法治培训，开展一次普法宣传。
4、进一步落实党委中心组学法、领导干部法治讲座、法治培训、领导干部学法用法考试等学法制度，组织安排领导干部及公务员集体学法活动。
5、有部门法的区直部门要开展部门法的宣传教育活动，按照“谁执法，谁普法”的原则，面向社会开展多种形式的部门法宣传活动。
6、区教育系统结合第三届“关爱明天，普法先行”主题活动, 在全区各中小学（含中职）深入开展各种形式的青少年普法教育活动（由区教体局组织安排）。
7、活动期间由区普法办组织一次全区领导干部和公务员法律知识考试。
8、活动期间组织开展一次旁听庭审活动。

9、区委宣传部负责“5·18”法制教育宣传周活动的宣传报导工作。
四、活动要求
各部门各单位要高度重视、广泛动员，根据文件要求，结合本单位实际，主动参与，认真组织，贯彻落实。并将活动开展情况于5月27日前报区普法办809室。联系人：黄浩，联系电话：65699148，电子邮箱: 731032738@qq.com 。
附件：庐阳区2016年“5·18”法制教育宣传周大型街                头宣传活动地点及参加单位安排表
（此页无正文）

中共合肥市庐阳区委宣传部      合肥市庐阳区司法局
合肥市庐阳区普法办
                          2016年 4月21日
附件：

庐阳区2016年“5·18”法制教育宣传周大型街头

宣传活动地点及参加单位安排表

	宣传点
	宣传点位置
	牵头单位
	联系人
	参加单位

	淮河路    步行街
	淮河路步行街 明教寺门前
	庐阳区  司法局
	黄浩
65699148
15056003200
	人大办、区委办、政府办、政协办、政法委、法院、检察院、纪委、组织部、宣传部、发改局、商务和旅游局、招商局、人社局、残联、妇联、农林水务局、城市管理局、卫计局、财政局、民侨局、团区委、文化局、审计局、工会、国资办、经济促进局、行政服务中心、机关行政事务管理局、环保局、信访局、档案局、住房和城乡建设局、教育体育局、民政局、机关工委、市政绿管办、编办、科技局、统计局、安监局、重点局、市场监督管理局、国土资源局庐阳分局、公安庐阳分局、庐阳交警大队、规划庐阳分局、国税局、地税庐阳分局、司法局、区法援中心、11个司法所、安徽奥成律师事务所、安徽永承律师事务所、安徽皖正律师事务所、安徽皖衡律师事务所、安徽黄山松律师事务所、安徽德韬律师事务所、安徽百协律师事务所、安徽胜悦律师事务所、安徽弘启律师事务所、安徽徽美律师事务所、安徽徽杰律师事务所、安徽文奇律师事务所、安徽盛佳律师事务所

	1、活动时间为2016年5月18日上午8：30－11：30（如有变动，另行通知）。
2、参加活动的单位，每个单位参加人数1－3人,自带宣传资料、宣传展板和席卡。

3、参加活动人员请于5月18日上午8:30准时到场并签到。

4、司法所及有制式服装的单位请着制式服装。

1
2